
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:     C.O.    T.V.T.  Determina  n.  454/2018.  Liquidazione  e  pagamento  fatture  emesse  da  ditte 

aggiudicatarie. Importo totale liquidazione  € 2.247,08 IVA esclusa. Bilancio 2018.                                                

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

approvare il presente atto;  

RITENUTO,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.; 

VISTA  la  L.R.  14.01.1997  n.  9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 

n. 7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

 
VISTA   la  D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO   il  decreto  del Direttore  dell’ASSAM n.  147 del  01.03.2017  con  il  quale,  tra  l’altro,  sono  state 

affidate al  suddetto Dirigente  le  funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, nelle quali 

rientra l’adozione del presente atto;

VISTO   il  bilancio  preventivo  economico  dell’  A.S.S.A.M.  per  l’anno  2018,  costituito  dal  conto 
economico,  nota  integrativa  e  programma  di  attività,  approvato  con  decreto  del Direttore  n.  387  del 
06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività 2018 ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 
essere  conformi  agli  indirizzi  della  Regione  ed  agli  obiettivi  della  programmazione  regionale  e  non 
contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n. 13   
“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 
regionale”  e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004 
avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50;

 



2

DETERMINA

- di  liquidare e pagare le fatture emesse  d a lle ditte specificate nell’elenco allegato al presente atto,    

per le somme  le somme i vi  indicate  e relativi CIG , concernenti  forniture e prestazioni a favore dei 

vivai forestali regionali gestiti da ASSAM;   

- gli impegni  di cui al punto precedente  a favore delle ditte di cui all’elenco allegato , fanno carico    sul 

Bilancio di previsione ASSAM 2018, Centro  Operativo tutela e Valorizzazione del Territorio,  , sono 

stati assunti con Determina n. 454 del 13/9/2018 a carico del  Progetto “Attività vivai stica e forestale 

(cod. 7.1 ) “;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;
 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito  www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 

29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

Sono fatti salvi gli accertamenti previsti.

Il dirigente 
Dr.Uriano Meconi 

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 

(Centro Operativo Tutela e Valorizzazione del Territorio)

 Normativa di riferimento:

 L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
 L egge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “ legge forestale regionale ”, comma 1, articolo 17 “  vivai   

forestali regionali”  ;   
 Regolamento  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M    approvato  con  decreto 

dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014;
 D.Lgs. n. 50/2016: nuovo codice degli appalti

http://www.assam.marche.it


3

 Motivazione:

La gestione vivaistica forestale demandata ad ASSAM in prima istanza ai sensi della DGR n. 482/2001, 

confermata dal disposto della Legge Regionale forestale, comporta fra l’altro,  la frequente  necessità 

di acquisire in tempi brevi,  materiali, attrezzature nonché servizi vari. 

Con  Determina n. 454 del 13/9/2018 sono stati as s unti impegni di spesa a favore di ditte affidatarie di 

fornituire e prestazioni varie.

Le  ditte  in  questione,  a  seguito  dell’e s pletamento  delle  prestazioni  dem a ndate,  hanno  emesso  le 

relative  fatture  elettroniche,  così  come  risulta  dalla  tabella  riepilogativa  allegata  a l  presente 

provvedimento (Allegato 1). 

Le  prestazioni  suddette  sono  state  eseguite  regolarmente ;   pertanto  si  richiede  la  liquidazione  dei 

documenti contabili emessi indicati in tabella.

Sono fatti salvi i controlli previsti.

 
 Esito dell’istruttoria: 

Per quanto sopra esposto si propone di adottare il presente provvedimento al fine di  liquidare e pagare 

le fatture emesse  d a lle ditte specificate nell’elenco allegato al presente atto,   per le somme  le somme 

ivi indicate, concernenti forniture e prestazioni a favore dei vivai forestali regionali gestiti da ASSAM;     

G li  impegni di cui al punto precedente a  favore delle ditte di cui all’elenco allegato ,  fanno carico     sul 

Bilancio di previsione ASSAM 2018, Centro  Operativo tutela e Valorizzazione del Territorio,  e  sono stati 

assunti con Determina n. 454 del 13/9/2018 a carico del Progetto  “Attività vivai stica e  forestale (cod. 

7.1 ) “.

Si    dichiara in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non 

trovarsi  in  situazioni,  anche  potenz iali,  di  conflitto  di  interessi  nonché  si     attesta  l’avvenuta  verifica 

dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

Si   provveder à  alla pubblicazione del presente atto nel sito  www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 
del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

 
 

Sono fatti salvi gli accertamenti previsti.

                                                                                                                    

http://www.assam.marche.it


4

Il responsabile del procedimento
        Dr.ssa Lorella Brandoni

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
( N. 1 allegato)

 


	NumeroDataRep: n. 610 del 21 novembre 2018
		2018-11-16T12:17:32+0100
	LORELLA BRANDONI


		2018-11-20T15:54:27+0100
	URIANO MECONI




